servata tamen perfecta unione Constitutionum et Regiminis, præscripta a Leone XIII, et hoc fine præ oculis habito, ut præfatæ Provinciæ differentia haberent territoria et non *commixta*, exceptione facta pro nonnullis magnis civitatibus relate ad aliquas Provincias.

Quibus adhibitis mediis, *revixit* promissio facta et usque ab initio iterata ex parte Superiorum, qui promoverunt unionem; quo vocabulo significare volebant, non fusionem nec destructionem Provinciarum, sed plenam legislationis et regiminis unitatem, efformando unam dumtaxat magnam Minoriticam Familiam, perfecte unitam. Fusio illa Provinciarum ex parte Superiorum Majorum bona fide facta fuit; verum finis per se nobilis, quem præ oculis habuerant, in praxi id effecit, ut multorum animi magis sejungerentur: idcirco temerarie et injuste reprobarentur, tum vivum desiderium, tum humiles preces, quas Apostolicæ Sedi porrexerunt plures religiosi, non exceptis etiam iis dignioribus ob singularem virtutem, scientiam et auctoritatem, ut intra unionem recuperaretur antiqua autonomia quoad respectivas ipsorum Provincias, atque ita de medio tolleretur pomum discordiarum, quæ, præcipue in Italia, fiebant gravissimum, imo et imminens periculum completæ ruinæ unionis sanctissimæ factæ per constitutionem *Felicitate quadam*.

atteinte à la parfaite unité de constitutions et de gouvernement prescrite par Léon XIII, et en ayant bien soin que chacune de ces Provinces ait des territoires spéciaux et non des territoires *mixtes*, à l'exception de certaines grandes villes pour quelques Provinces.

Grâce à ces moyens, on en *est revenu* à l'engagement pris et souvent renouvelé au début par les supérieurs qui furent les promoteurs de l'union; par le mot union, en effet, ils entendaient non pas la fusion et l'abolition des Provinces, mais l'entière unité de législation et de gouvernement par la formation d'une seule grande Famille de Frères Mineurs, parfaitement unie. Cette fusion des Provinces fut décidée de bonne foi de la part des supérieurs majeurs; mais l'intention, louable en soi, qui les animait aboutit pratiquement, pour un grand nombre, à une plus profonde désunion; aussi serait-il téméraire et injuste de blâmer soit le vif désir, soit les humbles prières adressées au Saint-Siège par beaucoup de religieux, y compris les plus respectables par l'excellence de leur vertu, de leur science et de leur autorité, tendant à obtenir le rétablissement, au sein même de l'union, de cette ancienne autonomie de leurs Provinces respectives et, par suite, à tarir cette source de discordes qui, surtout en Italie, devenait un danger très grave et même imminent de ruine complète pour cette union très sainte, objet de la Constitution *Felicitate quadam*.

Sublata hoc modo præcipua dissensionum causa, nunc, omnis cura est adhibenda, ut in hac magna Minoritica Familia, quam constanti amore prosequuti fuimus et prosequimur, gubernium generale, provinciale et locale totius Ordinis facilius, efficacius et salutaris reddatur, et insuper ut in omnibus Generalibus Comitibus, quando, sexto quovis anno, juxta Constitutionum præscriptum, simul conveniunt quotquot gaudent jure suffragii in Capitulis Generalibus, semper fiant electiones Ministri Generalis et Definitorii Generalis, cum non dissimili temporis duratione. Sed quoniam, ut experientia docet, nimius Consiliariorum numerus recto regimini magis nocet, quam prodest; necesse est ut restringatur numerus Religiosorum fruendum jure ad assistendi cœtibus definitorialibus. Expediit insuper ut Ordo agnoscat, quinam de jure vices gerere debeat, Ministri Generalis aut Provincialis, Sede plena, aut Sede vacante; ut electiones fiant cum maturo examine, multa cum serietate et religione, remoto prorsus abusu iteratorum scrutinium cum excessivo omnino numero, qui sæpius deploratus fuit, et qui non leves discordias fovet, et quodammodo destruit æstimationem debitam auctoritati tum eligendorum, tum electorum, ut novæ electiones

Après avoir, de cette façon, supprimé la principale cause de dissension, tous les efforts, maintenant, doivent tendre à ce que, dans cette grande Famille des Frères Mineurs que Nous avons chérie et chérissons d'un constant amour, le gouvernement général, provincial et local de l'Ordre entier soit rendu plus facile, plus efficace et plus salubre, et que, de plus, à chaque Chapitre général, tenu tous les six ans suivant les prescriptions des Constitutions et composé de tous ceux qui jouissent du droit de suffrage pour les Chapitres généraux, il soit toujours procédé aux élections du Ministre général et des Définitors généraux pour une durée identique de six ans. Mais, l'expérience est là pour en témoigner, un nombre trop considérable de conseillers étant plus nuisible que profitable à une bonne administration, il est nécessaire de diminuer le nombre des religieux ayant le droit d'assister aux Chapitres définitoriaux. Il est, en outre, utile que l'Ordre sache quel est celui qui doit remplacer de droit le Ministre général ou le Provincial, soit pendant l'occupation, soit pendant la vacance du siège; que les élections se fassent après *mûr* examen, avec beaucoup de sérieux et de piété, en écartant absolument les abus de scrutins répétés dans une proportion par trop excessive, abus que l'on eut souvent à déplorer, qui engendrent de graves discordes et détruisent, en quelque façon, le respect dû à l'autorité tant des candidats que des élus; enfin, qu'on

semper debitis normis et intra debitos limites peragantur.

Præterea, cum tituli honorifici, jus præcedentiæ, et exemptionum, seu personalia privilegia, concessa velut in præmium temporale et velut honor terrenus, religiosas Familias facile avertant a plena regularis disciplinæ observantia, et sæpissime etiam a vero progressu individuali in virtutibus, jure meritoque quamplures e dignioribus filiis Seraphici sanctæ humilitatis Magistri Francisci Assisiensis vehementissime cupiunt et instant, ut tales honores et privilegia, quæ practice redundant in personale tantum et terrenum commodum, ex Ordine removeantur; cumque talis petitio penitus respondeat desideriis Nostris; idcirco præfata privilegia tollimus, abolemus, abrogamus, exceptione facta, ex parte tamen, pro Ex-Provincialibus immediatis et pro Fratibus qui duas primas Dignitates totius Ordinis exercuerint, scilicet pro Ex-Ministris Generalibus et Ex-Procuratoribus Generalibus, et pro hisce ultimis, etiam quia officio Procuratoris Generalis erit adnexum illud Delegati aut Vicarii Generalis.

Hæc autem non excludunt, sed id etiam includunt, ut Patribus, qui vires suas consumpserunt aut consumunt in bonum Ordinis, in difficilioribus aut gravioribus muneribus exer-

procède toujours aux nouvelles élections d'après les règles et dans les limites établies.

En outre, comme les titres honorifiques, droits de préséance et d'exemption, en d'autres termes les privilèges personnels accordés, en quelque sorte, à titre de récompense temporelle et d'honneur terrestre, détournent facilement les Familles religieuses de la pleine observance de la discipline régulière, et très souvent même du vrai progrès individuel dans les vertus, c'est à bon droit et à juste titre qu'un très grand nombre des plus dignes fils de François d'Assise, le maître séraphique de la sainte humilité, désirent très ardemment et demandent avec instance qu'on bannisse de l'Ordre ces honneurs et privilèges qui tournent pratiquement à l'unique avantage personnel et terrestre de celui qui en est l'objet. Cette demande répond pleinement à Nos désirs. Aussi Nous supprimons, abolissons, abrogeons lesdits privilèges, à l'exception, et seulement partielle, des ex-Provinciaux immédiats et des Frères ayant été investis des deux premières dignités de tout l'Ordre, c'est-à-dire les ex-Ministres généraux et les ex-Procureurs généraux, et, pour ces derniers, parce qu'à leur charge de procureur général aura été adjointe celle de Délégué ou de Vicaire général.

Ces mesures ne s'opposent pas — au contraire, elles le supposent — à ce que les Pères qui ont dépensé ou dépensent leurs forces pour le bien de l'Ordre dans l'exercice de fonctions plus difficiles ou plus